
 

 

 

 

 

 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

První jednání pracovní skupiny Pacientské rady pro systémové 

financování pacientských organizací 22. 8. 2022 

Přítomni: Altmanová Kateřina, Blažka Michal, Dvořáček Vladimír, Horová Milada, 

Houška Vladimír, Chrtková Dana, Ježorek Dalibor, Kolací Drahoslava, Kolb Stanislav, 

Kotrusová Mirka, Kropáčková Eva, Lacinová Jana, Lán Jaromír, Melichárek Pavel, 

Michálková Zdeňka, Milata Vlastimil, Mullerová Edita, Onderková Alice, Pavlát Jiří, 

Piskáčková Tímea, Roboch Zbyněk, Sasová Helena, Smolíková Martina, Styblíková 

Jitka, Suchá Petra, Švehla Jan, Zábranská Simona, 

Zástupci: Dobrkovská Jana (za paní Jiřinu Landovou),  

OPP: Čížková Klára, Slabá Kateřina 

 

Obsah jednání: 

 Přivítání členů pracovní skupiny pro systémové financování 

 Informace, proč vznikla tato pracovní skupina  

 Informace, proč zároveň vzniká mezirezortní pracovní skupina  

 Představení pacientských iniciativ v oblasti systémového financování 

pacientských organizací a následná diskuse  

 Stanovení priorit pracovní skupiny  

 Představení nominovaných členů do mezirezortní pracovní skupiny MZ  

 Možnost osobního projevu každého nominovaného člena 

 Vysvětlení způsobu hlasování a následné hlasování o 3 zástupcích do 

mezirezortní skupiny pro systémové financování 

 Shrnutí prvního jednání a stanovení úkolů do dalšího jednání  

 Oznámení výsledků hlasování 

 Rozloučení  

 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Slabak/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz


 

2 

Kateřina Slabá přivítala účastníky jednání pracovní skupiny Pacientské rady pro 

systémové financování pacientských organizací, představila vedoucího skupiny 

Vlastimila Milatu a předala slovo Kláře Čížkové, která informovala členy o obsahu 

prvního jednání. 

- Pracovní skupina pro systémové financování je o hledání dlouhodobého 

udržitelného způsobu, alespoň částečného financování provozních nákladů pacientských 

organizací neboli „hledání udržitelného systému financování“. 

Dále informovala členy o vzniku expertní pracovní skupiny na Úřadu vlády, která chce 

řešit systémovou změnu financování veřejně prospěšných služeb a činností ze státního 

rozpočtu. V průběhu září bude možnost, aby NNO dávaly návrhy témat, jimiž by se 

expertní pracovní skupina měla zabývat. (Výzva pro NNO k zasílání návrhů témat k 

jednání Expertní skupiny k systémové změně financování veřejně prospěšných služeb a 

činností ze státního rozpočtu) 

- Poptávka po vzniku mezirezortní pracovní skupiny pro systémové financování, 

která by byla složena ze všech důležitých aktérů, vznikla v květnu. Nyní je třeba zvolit až 

tři zástupce z této pracovní skupiny Pacientské rady (PS PR), kteří budou v meziresortní 

pracovní skupině zastupovat pacienty a obhajovat myšlenky a zájmy celé PS PR a 

nikoliv pouze své organizace. Zvolené zástupce bude ještě schvalovat Pacientská rada, 

která bude zasedat 15. 9. 2022. 

- Předsedou mezirezortní pracovní skupiny pro systémové financování bude 

náměstek pro legislativu a právo JUDr. Radek Policar, dále ve skupině budou zástupci 

pacientů, zástupci MZ (odbor dohledu nad zdravotními pojišťovnami, odbor regulace cen 

a úhrad), zástupce ministerstva financí, zástupce MPSV, zástupce plátců – VZP a svaz 

zdravotních pojišťoven. První mezirezortní zasedání pro systémové financování je 

naplánované na září-říjen. Skupina by se měla scházet min. 6x ročně. 

Vlastimil Milata, vedoucí pracovní skupiny pro systémové financování, seznámil členy 

pracovní skupiny s podrobnými kroky Pacientské rady, které vedly až ke vzniku této 

pracovní skupiny. 

Tímea Piskáčková představila organizaci NAPO a vysvětlila v jaké fázi jednání o 

financování jsou a jaké k tomuto tématu byly učiněny kroky pomocí dotazníkového 

šetření. 

Následovala krátká pauza, po které Kateřina Slabá představila členy pracovní skupiny 

pro systémové financování, kteří vyjádřili zájem se stát zástupci pacientů v mezirezortní 

pracovní skupině pro systémové financování a zaslali motivační dopis do stanoveného 

termínu. Každý nominovaný člen dostal možnost se představit a sdělit proč právě on, by 

měl být vybrán. 

https://docs.google.com/forms/d/1bJAEFATCQzT89D7Y9mWPLcLFcBxQwaE0PGuf0-qJka4/viewform?edit_requested=true
https://docs.google.com/forms/d/1bJAEFATCQzT89D7Y9mWPLcLFcBxQwaE0PGuf0-qJka4/viewform?edit_requested=true
https://docs.google.com/forms/d/1bJAEFATCQzT89D7Y9mWPLcLFcBxQwaE0PGuf0-qJka4/viewform?edit_requested=true


 

3 

 

- Kandidaturu podali: Vladimír Dvořáček (spolek Kolumbus), Robert Hejzák (NAPO 

v zastoupení Tímea Piskáčková), Horová Milada (Fuck Cancer, z.s.) - stáhla 

kandidaturu, Vladimír Houška (Frieda, z.s.), Stanislav Kolb (Asociace mužů sobě), 

Daniel Kostan (SMÁCI, z.s.), Jiřina Landová (Unie ROSKA vz. Jana Dobrkovská), 

Vlastimil Milata (Diaktiv Czech Republic), Zdeněk Roboch (Dialogos, z.s.), Petra Suchá 

(Metoděj, z.s.) 

Po představení nominovaných členů bylo zahájeno hlasování pomocí hlasovacích lístků, 

kde mohla být zaškrtnuta maximálně tři jména. 

- Zvoleni byli: Vlastimil Milata (17 hlasů), Robert Hejzák (13 hlasů), Vladimír 

Houška (8 hlasů) 

Vlastimil Milata vyzval všechny účastníky jednání k aktivní spolupráci. 

- Debata, návrh na školení fundraiserů, vysvětlení registrace v Pacientském hubu 

ke školení, akce „Miniakademie fundraisingu“, vysvětlení, k čemu Pacientský hub slouží 

a možnost jeho využití, které je zdarma.  

- Plánování další schůzky – návrh po mezirezortní skupině a další schůzky se 

budou řídit termínem jednání mezirezortní skupiny a bude plánovaná vždy po ní s 

možností hybridní schůzky 

 

Závěr jednání: 

Upozornění členů, aby si přečetli statut a jednací řád Pacientské rady a jednací řád 

pracovních skupin, které najdou na (Pacientská rada 2021–2025 - Portál pro pacienty a 

pacientské organizace (mzcr.cz)). Následovalo krátké poděkování účastníkům jednání a 

rozloučení. 

https://pacientskeorganizace.mzcr.cz/index.php?pg=pacientska-rada--pacientska-rada-2021-2025
https://pacientskeorganizace.mzcr.cz/index.php?pg=pacientska-rada--pacientska-rada-2021-2025

